
Pagina 1 van 2 

 
 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 3 

van het besluit van de Vlaamse Regering van 11 oktober 

2013 tot compensatie van de openbaredienstverplichting tot 

het vervoer van personen met een handicap of een ernstig 

beperkte mobiliteit teneinde de termijn van de 

openbaredienstverplichting maximaal af te stemmen op de 

invoering van de basisbereikbaarheid 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het besluit 2012/21/EU van de Commissie van 20 december 2011 

betreffende de toepassing van artikel 106, lid 2, van het Verdrag betreffende de 

werking van de Europese Unie op staatssteun in de vorm van compensatie voor 

de openbare dienst, verleend aan bepaalde met het beheer van diensten van 

algemeen economisch belang belaste ondernemingen; 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20; 

 

Gelet op het decreet van 21 december 2012 tot compensatie van de 

openbaredienstverplichting tot het vervoer van personen met een handicap of 

een ernstig beperkte mobiliteit, artikel 5; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 oktober 2013 tot 

compensatie van de openbaredienstverplichting tot het vervoer van personen 

met een handicap of een ernstig beperkte mobiliteit; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 juni 2015; 

 

Gelet op advies 63.845/1/V van de Raad van State, gegeven op 16 augustus 

2018, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de 

Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 



Pagina 2 van 2 

 
 

 

 

Artikel 1. In artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 11 oktober 

2013 tot compensatie van de openbaredienstverplichting tot het vervoer van 

personen met een handicap of een ernstig beperkte mobiliteit worden tussen het 

eerste en het tweede lid twee leden ingevoegd, die luiden als volgt:  

 

“De minister kan bij de aanduiding van nieuwe vervoerders met het oog op de 

invoering van basisbereikbaarheid de termijn van de openbaredienstverplichting, 

vermeld in het eerste lid, inperken tot uiterlijk 31 december 2019. 

 

De minister kan met het oog op de invoering van basisbereikbaarheid en 

na akkoord van de betrokken vervoerder de termijn van de 

openbaredienstverplichting verlengen tot uiterlijk 31 december 2019.” 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het vervoer van mindervaliden, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, … (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 


